año 2012, debiendo el párrafo 9 del artículo 18 de la LEY No. 376, “LEY DE
RÉGIMEN PRESUPUESTARIO MUNICIPAL”, leerse así:

“Para cada Categoría abajo indicada se establecen los siguientes salarios mínimos
mensuales para Alcaldesas o Alcaldes:

Categoría D: C$ 13,000.00 (Trece Mil Córdobas Netos)
Categoría E: C$ 12,000.00 (Doce Mil Córdobas Netos)
Categoría F: C$ 11,000.00 (Once mil Córdobas Netos)
Categoría G: C$ 10,000.00 (Diez mil Córdobas Netos)
Categoría H: C$ 9,000.00 (Nueve mil Córdobas Netos)”

Fuente: http://www.leybook.com/doc/16250